

LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA

F TERAMO & CIA LTDA CNPJ: 01.672.176/0001-52

TERMO DE ACEITE DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS

A

Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte/MA

A empresa: **F TERAMO & CIA LTDA**, n.º **CNPJ: 01.672.176/0001-52**, sediada na Praça São Sebastião Nº 490 - Centro Cidade de Presidente Dutra – MA CEP:65.760-00, encaminha o **termo de aceite**, referente ao contratação de empresa para o fornecimento de materiais permanentes diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Capinzal do Norte – MA, referente à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 003/2025 – Sistema de Registro de Preços (SRP), aberto através do Processo Administrativo nº 180301/2025, especificamente os itens seguintes:

MATERIAIS PERMANENTES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	QTD	UND	V.UNIT	TOTAL
1	AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS. SPLIT INVERTER. Especificação: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 9.000 btus, tensão: 220v.	ELGIN	10	Unidades	R\$ 2.017,74	R\$ 20.177,40
2	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS. SPLIT INVERTER. Especificação: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 12.000 btus, tensão: 220v.	ELGIN	7	Unidades	R\$ 2.871,16	R\$ 20.098,12
3	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS. SPLIT INVERTER. Especificação: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 18.000 btus, tensão: 220v.	ELGIN	15	Unidades	R\$ 3.250,29	R\$ 48.754,35
4	AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS. SPLIT INVERTER. Especificação: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:	ELGIN	12	Unidades	R\$ 4.357,45	R\$ 52.289,40

LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA

F. TERAMO & CIA. LTDA CNPJ: 01.672.176/0001-52

	30.000 btus, tensão: 220v.					
5	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS. Especificação: Tampo e laterais com dobras de 30mm.	MODELO	17	Unidades	R\$ 1.509,65	R\$ 25.664,05
6	ARMARIO DE AÇO MODELO PA.	MODELO	20	Unidades	R\$ 1.552,17	R\$ 31.043,40
7	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO.	ITATIAIA	15	Unidades	R\$ 990,66	R\$ 14.859,90
8	ARQUIVO 04 GAVETAS EM AÇO.	MODELO	12	Unidades	R\$ 907,79	R\$ 10.893,48
9	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA 200 KG.	WELMY	1	Unidades	R\$ 1.063,85	R\$ 1.063,85
10	BATEDEIRA. Especificação: Em aço inox, batedeira planetária 5 velocidades, capacidade tigela 4 litros, 220 volts.	PHILIPS	7	Unidades	R\$ 431,11	R\$ 3.017,77
11	BATEDEIRA INDUSTRIAL.	SKYMSSEN	11	Unidades	R\$ 1.600,00	R\$ 17.600,00
12	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS.	KARINA	17	Unidades	R\$ 2.679,78	R\$ 45.556,26
13	BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS.	KARINA	12	Unidades	R\$ 2.435,85	R\$ 29.230,20
14	BEBEDOURO REFRIGERADO.	KARINA	10	Unidades	R\$ 691,36	R\$ 6.913,60
15	BIRÔ C/ DUAS GAVETAS EM MDF.	PLENO	25	Unidades	R\$ 449,04	R\$ 11.226,00
16	BIRÔ SEM GAVETA.	PLENO	27	Unidades	R\$ 369,45	R\$ 9.975,15
17	CADEIRA DE PLASTICO.	IBAP	295	Unidades	R\$ 81,76	R\$ 24.119,20
18	CADEIRA EXECUTIVA FIXA (PÉ TRAPÉZIO).	PLENO	13	Unidades	R\$ 527,87	R\$ 6.862,31
19	CADEIRA EXECUTIVA FIXA (04 PES, SEM BRAÇO).	PLENO	25	Unidades	R\$ 496,91	R\$ 12.422,75
20	CADEIRA GIRATORIA TIPO DIRETOR.	FRATINI	39	Unidades	R\$ 1.180,80	R\$ 46.051,20
21	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA COM BRAÇO.	PLENO	30	Unidades	R\$ 544,63	R\$ 16.338,90
22	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO.	PLENO	43	Unidades	R\$ 314,13	R\$ 13.507,59
23	CAIXA AMPLIFICADA.	LL AUDIO	17	Unidades	R\$ 1.357,35	R\$ 23.074,95
24	CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA	ARTEFAMOL	7	Unidades	R\$ 1.013,94	R\$ 7.097,58

LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA

F. TERAMO & CIA. LTDA CNPJ: 01.672.176/0001-52

25	CONJUNTO REFEITORIO.	ULTRABASES	6	Unidades	R\$ 1.288,72	R\$ 7.732,32
26	ESPELHO. Especificação:	WOODGLASS	3	Unidades	R\$ 202,87	R\$ 608,61
27	ESTANTE DE AÇO.	MODELO	40	Unidades	R\$ 369,42	R\$ 14.776,80
28	FOGÃO 4 BOCAS.	MODELO	13	Unidades	R\$ 985,67	R\$ 12.813,71
29	FOGÃO 6 BOCAS	MODELO	9	Unidades	R\$ 1.183,13	R\$ 10.648,17
30	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS.	MODELO	14	Unidades	R\$ 1.383,92	R\$ 19.374,88
31	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS.	MODELO	10	Unidades	R\$ 2.399,28	R\$ 23.992,80
32	FORNO MICRO-ONDAS 35 L.	ELECTROLUX	2	Unidades	R\$ 699,43	R\$ 1.398,86
33	FREEZER 220 LITROS.	FRICON	9	Unidades	R\$ 2.306,00	R\$ 20.754,00
34	FREEZER 300 LITROS.	FRICON	9	Unidades	R\$ 2.709,57	R\$ 24.386,13
35	FREEZER 400 LITROS.	FRICON	7	Unidades	R\$ 2.800,89	R\$ 19.606,23
36	FREEZER 500 LITROS.	FRICON	10	Unidades	R\$ 3.059,51	R\$ 30.595,10
37	LIQUIDIFICADOR 03 VELOCIDADES.	PHILIPS	14	Unidades	R\$ 194,62	R\$ 2.724,68
38	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL.	SKYMPSEN	14	Unidades	R\$ 636,49	R\$ 8.910,86
39	LONGARINA 03 LUGARES	PLENO	23	Unidades	R\$ 1.236,73	R\$ 28.444,79
40	LONGARINA 5 LUGARES.	PLENO	2	Unidades	R\$ 1.291,90	R\$ 2.583,80
41	LONGARINA FIXA	PLENO	2	Unidades	R\$ 579,97	R\$ 1.159,94
42	MESA PARA ESCRITORIO MDF 25MM.	PLENO	20	Unidades	R\$ 839,95	R\$ 16.799,00
43	MICROFONE SEM FIO DUPLO VOCAL.	DYLAN	20	Unidades	R\$ 495,01	R\$ 9.900,20
44	PAINEL DE TV.	MULTILASER	12	Unidades	R\$ 671,16	R\$ 8.053,92
45	PURIFICADOR DE AGUA.	ELECTROLUX	7	Unidades	R\$ 909,81	R\$ 6.368,67
46	REFRIGERADOR 280 LITROS BRANCO.	ELECTROLUX	14	Unidades	R\$ 2.294,57	R\$ 32.123,98
47	REFRIGERADOR 371 LITROS BRANCO.	ELECTROLUX	7	Unidades	R\$ 3.202,43	R\$ 22.417,01
48	SMART TV 50 POLEGADAS.	MULTI	17	Unidades	R\$ 2.821,83	R\$ 47.971,11
49	SMART TV 42 POLEGADAS.	MULTI	10	Unidades	R\$ 1.776,43	R\$ 17.764,30
50	VENTILADOR DE COLUNA 50 CM.	VENT NEW	20	Unidades	R\$ 304,79	R\$ 6.095,80
51	VENTILADOR DE PAREDE.	VENT NEW	50	Unidades	R\$ 496,10	R\$ 24.805,00
52	MESA PLÁSTICO QUADRADA.	IBAP	32	Unidades	R\$ 271,59	R\$ 8.690,88
53	MESA REUNIÃO RETANGULAR.	PLENO	7	Unidades	R\$ 1.161,80	R\$ 8.132,60

LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA

F TERAMO & CIA LTDA CNPJ: 01.672.176/0001-52

54	BOTIJÃO DE GÁS VASILHAME (VAZIO) DE 13 KG.	CONSIGAZ	30	Unidades	R\$ 183,43	R\$ 5.502,90
55	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL.	TRAMONTINA	25	Conjuntos	R\$ 743,34	R\$ 18.583,50
56	FORNO INDUSTRIAL À GÁS.	MODELO	5	Unidades	R\$ 2.774,83	R\$ 13.874,15
Valor Global:						R\$ 975.432,11

Produtos estes que estão registrados a favor da nossa empresa, onde estamos de pleno acordo com o fornecimento e que encaminharemos em seguida nossa proposta de preços e documentos de habilitação para a formalização do contrato com a interessada.

Presidente Dutra – MA, em 22 de Outubro de 2025.

F TERAMO & CIA LTDA

CNPJ: 01.672.176/0001-52

Francisca Neta do Nascimento Teramo

RG: 0114579599-1

CPF: 253.848.804-49

SÓCIA